Управление образования Администрации Беловского городского округа
Муниципальное бюджетное учреждение

 «Информационно-методический центр города Белово»

(МБУ ИМЦ города Белово)

ПРИКАЗ

от 30.11.2018

                                                                        № 56
Об утверждении положений

о проведении муниципального конкурса

В соответствии с Планом работы на 2018-2019 учебный год, в рамках проведения месячника по воспитательной работе в системе образования города Белово «Система оценки качества образования в образовательной организации: практический опыт, перспективы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальном творческом конкурсе фотографий «Лики и гримасы оценки» (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Л.И. Евланову.
Директор                                                                    Т.И. Шадрина

Приложение № 1
к приказу № 56 от 30.12.2018 г
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального творческого конкурса фотографий

"Лики и гримасы оценки"

I. Общие положения

1. Конкурс фотографий «Лики и гримасы оценки» (далее - конкурс) проводится в рамках традиционного месячника в системе образования города Белово по теме «Система оценки качества образования в образовательной организации: практический опыт, перспективы».

2. Организатором конкурса является МБУ ИМЦ города Белово.

3. Настоящее Положение определяет цели, порядок проведения конкурса, его участников и порядок определения победителей и лауреатов конкурса.

4. Конкурс «Лики и гримасы оценки» проводится среди образовательных организаций города Белово всех типов.

5. Целями конкурса являются:

- формирование позитивного профессионального имиджа педагогов и образовательного учреждения;

- укрепление связей и активизация творческого общения между участниками образовательных отношений;

- развитие творческого потенциала обучающихся, родителей, педагогов общеобразовательных учреждений различных видов;

- привлечение внимания к школьным и внешкольным мероприятиям.

6. Основные принципы организации конкурса:

- творческий характер;

- широкое участие обучающихся, родителей, педагогов;

- открытость.

7. Номинации конкурса:

- «Учитель - ученик»;

- «Успех-разочарование»;

- «Сюжеты и моменты оценивания».

8. На конкурс представляются фотографии по представленным номинациям. Количество работ от образовательной организации в каждой номинации не ограничено.

II. Условия участия в конкурсе

1. Основанием для участия в Конкурсе является подготовка фотографий по представленным номинациям образовательными организациями.

2. Принимая участие в Конкурсе, участник:

· подтверждает, что все авторские права на представленную им фотографию принадлежат исключительно ему и использование этой фотографии при проведении конкурса не нарушает имущественных и/или неимущественных прав третьих лиц;

· дает согласие на опубликование данной фотографии на сайтах по выбору организаторов, с возможностью публикации в печатных тематических изданиях при этом за авторами сохраняются авторские права, а также право публиковать и выставлять фотоработы.

III. Порядок организации и проведения конкурса

1. Для подготовки и проведения муниципального конкурса создается муниципальный оргкомитет. В него могут входить члены органа управления образованием, профессионального педагогического сообщества,  общественных организаций, родительского комитета.

2. Муниципальный оргкомитет:

- принимает заявки и материалы от образовательных организаций;

- создает независимую муниципальную конкурсную комиссию для экспертизы представленных участниками конкурса материалов;

- организует церемонию вручения почетных грамот.

3. Для участия в конкурсе образовательные организации направляют в муниципальный оргкомитет следующие конкурсные материалы:

- представление – заявка;

- фотографии по представленным номинациям.

IV. Оформление материалов

1. Представленные на конкурс материалы должны соответствовать целям конкурса и отражать оценочную деятельность.

2. Конкурсные материалы должны быть представлены в оригинале, соответствовать требованиям к работам.

4. Заявки и материалы на участие в муниципальном конкурсе подаются до 15 января 2019 года, в МБУ ИМЦ города Белово, кабинет №25, методисту Темнорусовой О.Н. Поданные после указанного срока материалы не рассматриваются конкурсной комиссией.

V.Требования к работам

1. Работы принимаются на бумажном носителе формата A4. Ориентация - альбомная или книжная. Разрешение фотографий не ниже 1024x768 пикселей.

2. С каждой работой необходимо представить этикетку единого образца (размер 5смx7см), которая крепится в правом нижнем углу на обороте фотографии (Приложение 2).

3. На Конкурс не принимаются:

· фотографии, не соответствующие тематике конкурса;

· с размерами не соответствующими Правилам конкурса;

· с датой в углу фотографии;

· с копирайтом и различными надписями.

· не допускается использование логотипов и адресов сторонних ресурсов.

VI. Процедура оценки

1. Оценка представленных на Конкурс работ осуществляется независимой муниципальной конкурсной комиссией.

2. Конкурсная комиссия рассматривает представленные работы, определяет победителей в каждой номинации, осуществляет награждение.

3. Выбор победителей Конкурса осуществляется в ходе голосования на заседании конкурсной комиссии. Победители определяются по сумме голосов членов конкурсной комиссии в каждой номинации.

Критерии оценки представленных на конкурс работ:

· соответствие теме конкурса и номинации;

· общее восприятие;

· художественный уровень произведения;

· оригинальность идеи и содержание работы;

· раскрытие сюжета;

· техническое качество изображения.

VII. Награждение

1. Все победители и лауреаты конкурса награждаются почётными грамотами.

2. Учредители конкурса могут устанавливать свои индивидуальные призы участникам конкурса.

Приложение 1

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ - ЗАЯВКА

УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА

"ЛИКИ И ГРИМАСЫ ОЦЕНКИ"

Номинация ___________________________________________________________________

Название конкурсной работы ____________________________________________________

Ф. И.О. автора(ов)________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Образовательное учреждение, на базе которого готовились материалы конкурса (полное наименование образовательного учреждения в соответствии с Уставом): ______________________________________________________________________________

Почтовый адрес образовательного учреждения: _____________________________________

______________________________________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________________________________

E-mail:_________________________________________ http:___________________________

Краткое описание конкурсной работы _____________________________________________
_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Дата подачи заявки:__________________

Приложение 2
Этикетка

	Название работы

Номинация

Образовательная организация

Авторы: (ФИО)